

Kommunstyrelsen
Socialdemokraterna
Miljöpartiet
Vänsterpartiet

**Svar på motion från Veronica Westergård (Kristdemokraterna)
med rubriken "Mer pengar till biståndszändamål utan hög
renhållningsavgift"**

DNR KS 15/14

Sammanfattning av ärendet

Veronica Westergård har för Kristdemokraternas räkning föreslagit Kommunfullmäktige följande beslut:

Att utreda hur Telge återvinnings renhållningsavgift kan nedsättas för ideella organisationer som driver second handbutiker med biståndssyfte

För övrigt se motionens innehåll.

Motionen remitterades till Telge återvinning för yttrande.

Beslutsunderlag

Telge återvinning yttrade sig den 7 september 2015.

Ärendet

Motionären föreslår en kraftig sänkning av de kostnader som är förenade med bortforsling av skräp för verksamheter som drivs av ideella organisationer. Telge återvinnings styrelse anser det svårt att sponsra ett eller flera företag genom den föreslagna modellen då det är svårt att avgöra vilka företag som inte bedriver verksamhet i kommersiellt syfte, och att finansieringen av förslaget skulle komma att belasta hushållstaxan.

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen anser att intentionerna i motionen är positiva, men att det är svårt att avgränsa och befria vissa verksamheter från avgift och huruvida det skulle hålla rättsligt enligt likställighetsprincipen.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta:

Att avslå motionen

SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2015 -03- 06	
Dnr	Rnr



Kristdemokraterna

MOTION 2015-03-30

Mer pengar till biståndsändamål utan hög renhållningsavgift

Secondhandaffärer har blivit ett stående inslag i butiksutbudet runtom i Sverige och Södertälje. Det är idag inne att handla secondhand och allt fler väljer att leva tvärtemot slit- och slängkulturen. Södertälje kommun är ur många hänseenden en miljömedveten kommun, som dessutom på olika sätt vill uppmuntra medborgarna till återbruk.

En del secondhandbutiker drivs av kommersiellt intresse medan andra secondhandbutiker drivs av ideella organisationer, med biståndsinsamling som primärt syfte. Det vi ger bort eller köper i dessa butiker hjälper människor i nöd. Förutom hjälpinsatsen finns det stora miljövinster att göra genom att vi återvinner saker.

I Södertälje finns det minst fem secondhandbutiker som drivs av ideella organisationer; Kupan/Röda korset på Nyköpingsvägen, Second hand till hjälp i Viksängen, Second hand PMU i Weda, Vintage & Second hand på Oxbacksleden samt Gåvorna i S:ta Ragnhildsgården. Dessa butiker erbjuder insamling av prylar som sedan bjuds ut till försäljning. Överskottet från försäljningen går sedan till olika humanitära ändamål i Sverige och övriga världen.

Det är många som lämnar fina saker till dessa butikers uppsamlingsställen. Tyvärr är inte alla inlämnade saker i skick att säljas – många måste lämnas direkt till återvinningen. Butikerna får varje vecka frakta skräp till tippen till en ansevärd kostnad. Bara en av ovanstående butiker betalar varje år 200 000 kr till sophanteringsavgifter, där en del av pengarna i stället kunde gått till ett barn som lever på en soptipp i ett annat land eller till kamratstödare på en skola i Södertälje.

Kristdemokraterna anser att Södertälje kommun bör erbjuda ideella organisationer som bedriver secondhandbutiker en kraftig nedsättning av de kostnader som är förenade med bortforsling av skräp. Genom en sådan handling gör Södertälje kommun en solidarisk handling för våra medmänniskor runtom i världen.

Med anledning av ovan anförda föreslår jag kommunfullmäktige besluta:

- att utreda hur Telge Återvinnings renhållningsavgift kan nedsättas för ideella organisationer som driver secondhandbutiker med biståndssyfte

Kristdemokraternas fullmäktige-grupp
genom



Veronica Westergård

Gruppledare

SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2015 -09- 17	
Dnr	Rnr

Telge Återvinning 2015-09-07

Remissvar på motionen: Mer pengar till biståndssändamål utan hög renhållningsavgift

Motionen har diskuterats i Telge Återvinnings styrelse. Styrelsen anser som motionären att återbruk/återanvändning är en av många viktiga sätt att minska på vårt avfall. Kort och gott ett sätt att tillämpa EU:s avfallstrappa.

På återvinningscentralerna Tveta och Returen kan man lämna in hela och rena användbara saker. Dessa finns senare till försäljning på Second hand-butiken som drivs av Arbetsmarknadsenheten på Södertälje kommun och är en del av den verksamhet som arbetar med individanpassade praktikplatser för till exempel långtidsarbetslösa och personer som behöver arbetsträna. Syftet är att stärka individers förutsättningar till självförsörjning.. Butiken ligger på Wedavägen 3C.

Telge Återvinning har svårt att verifiera att beloppet som anges i motionen på 200 000 kr per år från ett av de nämnda företagen skulle komma från av företaget insamlat material som anses vara osäljbart eller inte skulle gå att skänka bort.

Telge Återvinnings styrelse ser det svårt att ekonomiskt sponsra ett eller flera företag som håller på med ideell verksamhet med biståndssyfte. Detta skulle om det infördes komma att belasta hushållstaxan. Det kan även bli svårt att avgöra vilka företag som inte har kommersiellt syfte.

Motionen har i Telge Återvinnings styrelse efter styrelsemötet 150902 behandlats per capsulam.

Motionen har stämts av med stadsjuristen inklipt svar finns nedan.

Telge Återvinnings styrelse yrkar på att motionen avslås.

*Inklipt svar från stadsjuristen
Hej Mats!*

Nu har jag även stämt av frågan med jurist på SKL.

Likställighetsprincipen i 2 kap 2 § kommunallagen gäller generellt för hela den kommunala verksamheten. Undantag för dock göras om det finns sakliga skäl.

Med en väldefinierad och tydlig avgränsning skulle man kunna tänka sig att det skulle vara möjligt att befria vissa subjekt från avgiften för att lämna material på ÅVC. Dock är det en grannliga uppgift att göra denna avgränsning och därmed visa att det finns sakliga skäl. Risken är att man hamnar på ett sluttande plan...

Det som dock skulle kunna utgöra särskilda skäl här är väl att det på ett sätt framstår som orimligt att en seconhandverksamhet som får in material från privatpersoner – som ju inte behöver betala någon avgift till ÅVC om privatpersonen istället skulle kastat materialet där – måste betala för att kasta samma material. Men som sagt det är svårt att säga definitivt huruvida en dylik ordning skulle hålla rättsligt...

Hälsningar

Pierre Frennesson

Stadsjurist / Tf chef enheten för utredning och hållbarhet

Kommunstyrelsens kontor